Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, T. Đồng Nai

Điện thoại:  0251.3822501                    Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHAN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng 10 năm 2021
V/v rút ngắn thời gian tiêm vắc xin mũi 2

       cho người đã tiêm mũi 1 bằng

                 vắc xin AstraZeneca

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đài Phát thành -Truyền hình Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel chi

nhánh Đồng Nai;

- UBND các huyện, thành phố.

Sau khi xem xét Công văn số 8314/SYT-NV ngày 05 tháng 10 năm 2021

của Sở Y tế về việc đề xuất chủ trương rút ngắn thời gian tiêm vắc xin mũi 2 cho

người đã tiêm mũi 1 bằng vắc xin AstraZeneca.

Căn cứ Công văn số 7820/BYT-DP ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Bộ Y tế

về việc khoảng cách tiêm mũi 2 vắc xin phòng COVID-19 (đính kèm); Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương tiêm vắc xin mũi 2 cho người đã tiêm mũi 1 bằng

vắc xin AstraZeneca: từ đủ 6 đến 12 tuần kể từ ngày được tiêm mũi 1 (nếu được

đối tượng tiêm đồng thuận).

2. Giao Sở Y tế:

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục rà soát và thực

hiện tiêm chủng đảm bảo 100% người dân từ 18 tuổi trở lên đang sinh sống và

làm việc trên địa bàn tỉnh được tiêm phủ kín mũi 1 theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Công văn số 11965/UBND-KGVX ngày 01/10/2021, sau đó mới

thực hiện việc tiêm mũi 2 cho các đối tượng tại mục 1 Công văn này.

- Việc tiêm vắc xin mũi 2 thực hiện tuần tự theo Văn bản của UBND tỉnh

phê duyệt Kế hoạch phân bổ và sử dụng vắc xin của từng đợt và theo tiêu chí

khoảng cách thời gian tiêm giữa 2 mũi từ cao xuống thấp.

- Chỉ đạo các đơn vị, cơ sở tiêm chủng tổ chức tiêm vắc xin mũi 2 đảm bảo

tuân thủ hướng dẫn của nhà sản xuất, Bộ Y tế, phù hợp với tình hình dịch bệnh;

đáp ứng được công tác phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh; đảm bảo đúng đối

tượng, thời gian khoảng cách giữa 2 mũi theo quy định.

2

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Sở Y tế, Đài Phát

thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, UBND các huyện, thành phố tuyên

truyền rộng rãi bằng nhiều hình thức về hiệu quả, tính an toàn của việc rút ngắn

thời gian để người dân biết, đồng thuận và tham gia tiêm chủng.

4. Đề nghị Tập đoàn Viễn thông Quân đội Viettel chi nhánh Đồng Nai chủ

trì, phối hợp Sở Y tế, các đơn vị liên quan điều chỉnh, hướng dẫn cập nhật số liệu

tiêm chủng cho các đối tượng từ đủ 6 đến 12 tuần trên hệ thống phần mềm quản lý

tiêm chủng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo,

đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Y tế;

- TT. Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Chánh, các Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX, Cổng TTĐT tỉnh.
E/Hải-VX/CV/10.2021

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hoàng

		2021-10-12T21:29:52+0700
	Nguyễn Thị Hoàng
	Tỉnh Đồng Nai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T07:01:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T07:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T07:01:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!